REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Requer Urgência para o Projeto de Lei nº

8317, de 2014, que “dispõe sobre a criação

de duas varas federais no Estado do

Tocantins, e sobre a criação de cargos de

juízes, cargos efetivos e em comissão e

funções comissionadas no quadro de

pessoal da Justiça federal e dá outras

providencias.”

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº

8317, de 2014, que “dispõe sobre a criação de duas varas federais no Estado do

Tocantins, e sobre a criação de cargos de juízes, cargos efetivos e em comissão e

funções comissionadas no quadro de pessoal da Justiça federal e dá outras

providencias.”

Sala das Sessões, ___ de_________ de 2015.

Deputado Federal VICENTINHO JUNIOR

PSB/TO